Решение опубликовано в газете «Вестник Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» от 15.11.2019  № 27
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
/пятьдесят первая сессия/
От 12.11.2019                                                                                                    №187
с. Петропавловка 2-я

Об определении налоговых ставок  и   порядка  уплаты земельного налога  на территории Петропавловского 2-го  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области

      В соответствии с главой 31 части второй  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов  Петропавловского 2-го  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2020 года на территории Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области  ставки земельного налога  в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- администрацию муниципального образования, муниципальные учреждения, предприятия в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций.
3. Со дня вступления  в силу настоящего решения признать утратившими силу:
-  решение Совета депутатов Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 24.11.2017  №104 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области».
- решение Совета депутатов Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 15.08.2018 №139 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Петропавловского 2-го сельсовета от 24.11.2017 №104 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
4. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Вестник Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»  и разместить на официальном сайте администрации Петропавловского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
5.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее  01 января  2020 года.

Председатель Совета депутатов
Петропавловского 2-го сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                            Л.А. Заикин

Глава Петропавловского 2-го сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области	                      В.У. Кудашев

 Приложение
к решению Совета депутатов
Петропавловского 2-го сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
От №

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА
	№
п/п
	Категория земель и/или разрешенное использование  земельного участка
	Налоговая ставка в (%)

	1
	Отнесенные  к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,15

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	3
	Не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для  ведения  личного подсобного хозяйства, садоводства  или огородничества, а  также  земельные  участки общего  назначения, предусмотренные  Федеральным законом  от  29  июля  2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	4
	Ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	5
	Прочие  земельные  участки
	1,5